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Vážení spoluobčané, 

V letošním roce skončilo čtyřleté funkční období zastu-
pitelstva obce. Dovolte mi, abych vám při této příležitosti 
poděkoval za podporu, spolupráci a pochopení. Poděko-
vání patří také členům rady, zastupitelstvu obce a pracov-
níkům obecního úřadu obce Křepice, kteří svým přístu-
pem pomáhali naší obci tak, abychom si zde vytvářeli pří-
jemné místo pro život a bydlení. Nově zvolenému zastupi-
telstvu obce přeji pevné nervy, trpělivost a elán, který je 
pro jejich práci nezbytný. 

Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych Vám jménem 
svým, jménem zastupitelstva a i všech zaměstnanců obec-
ního úřadu v Křepicích popřál s blížícími se vánočními 
svátky co nejméně stresu a shonu. Vánoce jsou nejen ča-
sem dárků, je to zejména doba pokoje duší a srdcí. Přeji 
Vám a vašim nejbližším hodně zdraví, opravdové pohody, 
pokojné a požehnané vánoce, splnění Vašich přání i před-
sevzetí a dobré vykročení do roku 2015. 

František Hlaváček 
starosta 

Z naší školy 

Motýlková školička se loučí s rokem 2014. Děkuji všem 
za celoroční pomoc a podporu, bez které bychom se neo-
bešli. Zaměstnancům školy děkuji za výborné a svědomité 
plnění pracovních úkolů. Do nového roku 2015 Vám přeji 
mnoho zdraví, spokojenosti, mnoho úspěchů v osobním i 
pracovním životě, štěstí a lásku. 

Vánoční prázdniny jsou v MŠ od 20.12.2014 - sobota 
do 4.1.2015 - neděle. Provoz zahájíme 5.1.2015. 

Kelblová Jana 

 

Motýlková školička 

Čas rychle běží a od okamžiku, kdy po prázdninách 
opět zasedli odpočatí žáčci do školních lavic, uplynuly již 
více než tři měsíce.  Blíží se nejkrásnější svátky v roce a 
rok 2014 se chýlí ke svému konci. Každému jistě přinesl 

kromě běžných každodenních starostí také mnoho hezké-
ho a nevšedního, na co je dobré nezapomenout. Ne jinak 

tomu bylo i v naší škole.  

Od září pracujeme s plným nasazením a máme dobrý 
pocit z množství vykonané práce.  Hned na začátku školní-
ho roku se uskutečnil tradiční sběr odpadových surovin, 
jehož výtěžek vždy využijeme ve prospěch dětí. Dětem 
z něho přispíváme nejčastěji na autobus při výjezdech za 
poznáváním nebo nakoupíme odměny pro děti za úspěš-
nou reprezentaci školy v různých soutěžích.  Navštívili 
jsme výukový ekologický program o kompostování a 
v čerstvé paměti nyní máme program „Od sv. Martina po 
Tři krále“, který jsme si užili v Ekocentru Trkmanka ve Vel-
kých Pavlovicích. Připomněl nám tradice, zvyky a pranos-
tiky našich dědečků a babiček, nazdobili jsme si voňavé 
perníčky, vyrobili svatomartinského koně a jednoduché 
vánoční dekorace našich předků. 

Zapojujeme se do soutěží s různým zaměřením, aby 
měly možnost projevit se všechny děti. Všechny úspěchy 
dětí nám udělaly velkou radost! Zaběhali jsme si ve Vel-
kých Němčicích i v Nikolčicích, zašplhali u nás na 
„Křepické veverce“. Zúčastnili jsme se okresního kola dě-
jepisné soutěže „Bible a my“, kde jsme se dokonce dostali 
do užšího finále. Prokázali jsme sice velké vědomosti, ale 
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na postup do celostátního kola to nakonec nestačilo. 

Tradicí se stalo, že se už několikátým rokem přihlašu-
jeme do soutěže „SAPERE – vědět, jak žít“, která pro nás 
byla v loňském školním roce tolik úspěšná. Páťáci bojovali 
jako tým a ověřili si své vědomosti o zdravém stravování 
a pohybu v soutěži „Hravě žij zdravě“. Nově jsme se letos 
zapojili do projektu „S Evou a Edou zdravě a bezpečně". 
Je zaměřen nejen na zdravý životní styl, ale i na bezpeč-

nost silničního provozu u dětí základních škol a poskyto-
vání první pomoci. Školu  díky tomuto projektu navštěvu-
je v rámci prevence pro zdravé držení těla rehabilitační 
pracovnice.  K projektu patří i kroužek  Florbal - zdravě a v 
pohybu. 

Po dobrých zkušenostech z loňského školního roku 
jsme letos do školy opět pozvali paní Elišku Krmelovou 
z Etických dílen. Pro žáky první a druhé třídy měla připra-
vený program, ve kterém pomocí loutky opičky a hry „Co 
bys dělal, kdyby…“ děti učila, jak se chovat v nej-
různějších nebezpečných situacích. Cílem programu star-
ších dětí bylo přivést je k tomu, aby zaujaly rozumný po-
stoj k médiím (televize, počítač, internet, sociální sítě) a 
aby věděly, jak se chránit před jejich různými riziky. 

V říjnu jsme si užili krásný, pečenými bramborami pro-
voněný, projektový den „Proměny podzimu“. Naším cí-
lem bylo seznámit žáky s letitými zkušenostmi našich 
předků, naučit je vnímat pravidelné opakování přírodních 
zákonitostí, co se děje v říši zvířat a rostlin a tyto poznat-
ky využít také jako zdroj inspirace pro výtvarné, hudební 
a pohybové ztvárnění. 

Chodit se do školy jen učit, to našim dětem nestačí. A 
proto jsme se rozhodli, že je necháme poznat taje školní 
budovy i v podvečerních hodinách. Zorganizovali jsme 
společnou akci pro rodiče s dětmi inspirovanou francouz-
skou televizní hrou Pevnost Boyard. Cílem hry bylo nejen 
získat co největší počet indicií potřebných k odhalení hes-
la, které ve finále mělo otevřít cestu k pokladu, ale pří-
jemně prožít jeden podvečer se svým rodičem ve škole. 
Při jednotlivých soutěžních aktivitách musel rodič se svou 

ratolestí zvolit správnou taktiku – spolupracovat, komuni-
kovat, důvěřovat, pomáhat si. Každý měl možnost přijít si 
na své!  

Velký zájem byl o divadelní představení Popelka aneb 
Pohádka z babiččiny truhličky v Boleradicích. Představení 
bylo součástí akce Noc divadel.  Proto bylo možné pro-
hlédnout si i zákulisí, fotografování s herci nebo zkouška 
herecké improvizace se studenty JAMU. 

A co nám přinesl krásný adventní čas? V sobotu před 
první nedělí adventní jsme pořádali jednodenní zájezd do 
Prahy na vánoční trhy s možností prohlídky historické 
budovy Národního divadla. Každá rodina si ale měla mož-
nost zvolit svůj vlastní program a místa, která chce 
v Praze vidět. Věříme, že byli všichni spokojeni.  

Celý měsíc byl ve znamení tvoření. Všichni jsme se 
snažili přiložit ruku k dílu a vyráběli jsme co nejkrásnější 
výrobky na vánoční jarmark. Pilně jsme nacvičovali na 
vánoční vystoupení, abychom potěšili všechny, kteří se na 
nás přišli podívat. Uskutečnila se i předvánoční dílnička 
pod vedením paní Ingrid Florusové z DDM Hustopeče.  
Tvořivé duše si mohly namalovat originální hedvábný šá-
tek nebo jedinečný deštník.  

V rámci adventní doby, kdy se snažíme více nežli na 
sebe, myslet na druhé, jsme se rozhodli opět pomoci dě-
tem vážně nemocným a to zakoupením drobných před-
mětů z občanského sdružení Život dětem. Výtěžek z pro-
deje je určen na zakoupení různých rehabilitačních pomů-
cek, invalidních vozíčků apod. Obdobným způsobem se 
snažíme přispět i na výcvik asistenčních a vodících psů. 
Děkujeme všem rodičům i dětem za podporu! 

Vánoce jsou obdobím klidu a míru. Dobou, kdy máme 
více času na své blízké, příbuzné, na děti. Dobou, kdy si 
dáváme dárky a snažíme se být milejší, více se usmívat.  
Nezapomínejme, co je o Vánocích důležité! Že tím nej-
krásnějším dárkem k Vánocům není to, co se zlatem třpy-
tí. Je to láska, úsměv, pohlazení a nad takový dar žádný 
není! 

Soňa Procházková 
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Vánoční svátky jsou krásné nejen pro vůni jehličí, slad-
kou chuť cukroví, ale hlavně díky společně stráveným 
chvílím doma u stromečku. Vánoce a konec roku jsou ide-
álním časem k vyjádření uznání a poděkování.  

Je Vás mnoho, kteří si zasloužíte slova uznání a podě-
kování. .. 

Především chci poděkovat zaměstnancům školy za 
obětavou a svědomitou práci, obecnímu zastupitelstvu za 

podporu, zaměstnancům obce za ochotu pomáhat vždy, 
kdy je potřeba, panu Karlu Kovaříkovi děkuji za úžasné 
nástěnky zaměřené na poznávání přírody. Velký dík patří 
také paní Boženě Dvořákové, na jejíž besedy v knihovně 
se vždy těší nejen žáci, ale i učitelky. Poděkování patří MŠ  
za výbornou spolupráci a vynikající obědy, na kterých si 
vždy pochutnáme. 

Žádná z místních organizací nikdy nezapomene na pří-
spěvky do tomboly a v případě potřeby se snaží vždy 
v rámci možností vyhovět. Děkuji. Velkou oporou pro vý-
chovnou práci dětí jsou samotní rodiče, kterým patří také 
velký dík za spolupráci, pochopení a podporu. Děkuji také 
panu Vítu Vaňkovi, který přes velké pracovní vytížení, ni-
kdy svoji pomoc neodmítne. Stejně tak pan Daniel Papež 
a pan Stanislav Brychta. Děkuji. 

Vánoce přinášejí radost a otevírají srdce… Ať všem 
našim spoluobčanům letošní Vánoce přinesou hodně ra-
dosti a lásky. A tato radost a láska ať Vás neopustí po celý 
nový rok! 

Marcela Fialová 

 

 

Základní škola v Nikolčicích 

Vážení čtenáři,  

blíží se nám konec kalendářního roku 2014. Ač 
k nevíře, první čtvrtletí školního roku 2014-2015 je za ná-
mi. Během 1. čtvrtletí školního roku jsme měli všichni 
tolik práce, že aniž bychom se nadáli, je tu adventní čas, 
který jsme všichni společně přivítali rozsvěcováním vá-
nočních  stromů. 

Začátkem zářijového  a říjnového měsíce jsme si zvy-
kali na školní povinnosti, s nadšením a elánem jsme se 
učili  a zapojovali  se do školních , okrskových nebo okres-
ních sportovních  soutěží a jiných výchovně vzdělávacích 
aktivit. Sdíleli jsme je ve spolupráci s okolními  školami. 
Žáci získávali  po celé období velmi pěkná  umístění ve 
sportu a ostatních aktivitách, což dokladuje dobrou práci 
pedagogů naší školy, plnění školního vzdělávacího pro-
gramu „Sportem za kvalitou výuky“ a dobrou zdatnost a 
výkony našich žáků. 

Začátkem měsíce září nás navštívila  následná kontrola 
České školní inspekce, která ověřovala plnění nápravných 
opatření v oblasti předškolního a základního vzdělávání. 
Kontrola proběhla bez připomínek. Od října jsme nabídli 
žákům a rodičům pestrou  zájmovou činnost  a výuku ne-
povinných předmětů. Zájmovou činnost využívá velký 
počet žáků. V říjnu také  probíhala společná schůzka rodi-
čů SRPDŠ, v listopadu jsme společně s rodiči na konzul-
tačních  hodinách zhodnotili výchovu a vzdělávání našich 
žáků, rodiče byli seznámeni s plánem práce školy na toto 

pololetí.   

V tomto období probíhaly i volby do školské rady. Se-
tkání bývalých členů školské rady  bylo uskutečněno kon-
cem září. Setkání nových členů rady plánujeme po Novém 
roce. Bývalým členům školské rady děkuji za vstřícnost a 
těším se na  dobrou spolupráci s novými členy rady. 

V oblasti  vzdělávaní pod vedením p. učitele J. Slavíka 
probíhalo tradiční okresní kolo  naukové soutěže Bible a 
my. Podrobnosti najdete v příspěvku pana učitele Jiřího 
Slavíka. Škola organizovala  pro žáky úspěšné opět tradič-
ní projektové dny  jako Evropský den jazyků, Barevný 
podzim, nově Brno a jižní Morava bez hranic ve spoluprá-
ci s Kociánkou,  „Na silnici nejsi sám“, Mikulášskou nadíl-
ku, Pekelnou a andělskou  školu. Hosté, rodiče a žáci po-
kračují v projektu Celé Česko čte dětem. V nejbližších 
dnech se těšíme na společné čtení  z bible ve škole a škol-
ce s paní Kateřinou Rybárikovou.   Další dlouhodobé pro-
jekty jako např. Zdravá škola, Rodiče vítáni, Ovoce do 
škol, Mléko dětem, Bezpečná škola, Partnerství mezi ško-
lami, probíhají nadále. Nově jsme se zapojili do projektu 
Ekoškola, na kterém pracují zejména žáci ekologického 
předmětu. Jedenkrát  za měsíc spolupracujeme  se střed-
ními školami v rámci podpory technického a přírodověd-
ného vzdělávání. Po Novém roce plánujeme plnění pro-
jektu „Tablety do škol“ a ve spolupráci s obcí  realizaci 
projektu „Modernizace školy“.     

Pro zajímavost ani žákovský parlament nezahálel. 
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 S paní  ředitelkou organizoval zábavné a poučné školní 
soutěže a aktivity. Poslední akcí byl sběr odpadových su-
rovin. Žáci  z Divák nasbírali 1420 kg papíru, žáci z Nikolčic 
3780 kg papíru. Všem  žákům a rodičům patří mé poděko-
vání. 

V podzimních měsících v rámci přírodovědné gramot-
nosti  žáci sbírali i kaštany a pomerančovou kůru. Ve  sbě-
rových  aktivitách jako již tradičně byl nejlepší žák Marek 
Kosina ze 6. třídy. Výtěžky ze  sběrů jsou využity na odmě-
ny, ceny  pro žáky, na úhradu kulturních a jiných  akcí  
pořádaných školou, dále pak na dopravu žáků na soutěže, 
olympiády, na poskytnutí svačinek ke Dni ke zdraví, na 
ocenění pro vítěznou třídu v soutěži pořádané členy žá-
kovského parlamentu ke konci školního roku. 

V tomto předvánočním čase se žáci připravují na spo-
lečné prožití pěkných dnů. Připravujeme pro veřejnost 
vánoční jarmark dne 16.12.2014 v 17 hod. Srdečně zve-
me rodiče a širokou veřejnost.  Výtěžek  bude tentokrát 
využit na zakoupení nových knih do žákovské knihovny. 
Společné vánoční besídky ve třídách, vánoční kino  a pro-
jekt „Bílý den“ budou  závěrem posledních předvánočních 
školních dnů.     
Jaké jsou úspěchy naší školy za uplynulé 1. čtvrtletí?  

Od začátku roku  až po současnou dobu žáci reprezen-
tovali školu v  mnoho sportovních i naučných  soutěžích. 
V plném rozběhu jsou  i naučné soutěže a olympiády –
školní kola. Vítězové školních kol jsou již v plné přípravě 
na okresní finále. 

1. Matematický poker - Žáci 6. až 9.ročníku změřili své 
schopnosti číselných kombinací vpisovaných do tabulky v 
pátek 5.9.2014. A jak se jim vedlo?   

1. m. Slavík Ondřej - 7.roč. - 1770 bodů 
2. m. Němečková Barbora - 6.A - 1570 b. 
3. m. Nekvapilová Zuzana - 9.roč. - 1550 b. 

2. Přespolní běh - v úterý 30.9. se naši žáci zúčastnili 
okresního přeboru v přespolním běhu a vedli si výborně. 
Přeborníkem okresu pro rok 2014 se stal Ondřej Slavík v 
kategorii mladších žáků. V kategorii starších žákyň byla 
druhá resp. třetí Daniela Strouhalová a Veronika Hönigo-
vá, Kateřina Blinkalová byla pátá, Pavlína Rujzlová skonči-
la  na 15. místě a Adéla Stejskalová na 19. místě. Družstvo 
děvčat navíc obsadilo 2. místo a jen sedm bodů je dělilo 
od postupu do krajského kola. V kategorii starších žáků 
získal třetí místo Přemysl Filípek. 

3. Nikolčické stráně - v pátek 10. října se uskutečnil již 30. 
ročník Běhu nikolčickými stráněmi. Za příjemného pod-
zimního počasí se závodu zúčastnilo celkem 162 běžců 
šesti škol v deseti kategoriích. Z našich žáků ve svých ka-
tegoriích zvítězili: O. Slavík, N. Jasínková, P. Filípek a D. 
Strouhalová. Na stupních vítězů dále stáli: V. Hönigová, K. 
Blinkalová, V. Prokeš, K. Jelínková, P. Rozkydal a J. Cha-
lupný. Pohár pro vítěznou školu získali naši žáci. 
4. Stolní tenis - Naši žáci se dne 30.10.2014 zúčastnili 
okresního kola v ping-pongu. Tato soutěž se konala v 
Břeclavi v hale pro stolní tenis. Byli jsme PRVNÍ!  

Školský pohár  - v  pátek 17. října naše škola uspořádala 
1. kolo celostátního turnaje v kopané dívek Školský po-
hár Coca-Cola. Naše děvčata obsadila druhé místo, když v 
boji o postup prohrála s vítězem celonárodního turnaje z 
roku 2012 ZŠ Mutěnice z okresu Hodonín v poměru 0:4. 
Turnaj se hrál za deštivého počasí na hřišti místní TJ Druž-
stevník Nikolčice. Děvčata hrála skvěle.  
6. Okrskové kolo ve florbalu – naši mladší žáci si vedli 
výborně v okrskovém kole florbalu ve Velkých Pavlovi-
cích, které se uskutečnilo ve čtvrtek 20. listopadu. Chlapci 
všechny své soupeře porazili a zaslouženě postoupili do 
okresního finále v Mikulově. 
7. Křepická veverka– žáci soutěžili 19.11. ve šplhu v ZŠ 
Křepice. Na prvním místě  se umístili žáci: Karolína Prcha-
lová, Martin Klobása, Petr Rozkydal  a Šimon Veverka. 
Druhé místo získali žáci Antonín Kaňa, Christián Witpeerd 
a Karolína Zelinková.  
8. Florbal starších žáků -  ve  čtvrtek 27.11. se naši starší 
chlapci zúčastnili okrskového turnaje florbalu ve V. Pavlo-
vicích. Skončili na celkovém pátém místě, když se jim ne-
dařilo střelecky. Další sportovní zápolení nás čeká 2.12. a 
11.12.  
A  co připravujeme do konce 1. pololetí  školního roku ?       

V novém roce 2015  přivítáme předškoláky u zápisu do 
1. ročníku a dále  pak i ve škole, kde bude pro předškolá-
ky připravena dopolední školička. V lednu opět pozveme  
místní seniory na akci Tříkrálové koledování  do mateřské 
školy do Nikolčic a na společné posezení do školních lavic 
do základní školy. Začátkem ledna a v březnu nás čekají 
lyžařské výcvikové kurzy, výukové programy  a první polo-
letí školního roku zakončíme vysvědčením žáků  a jedno-
denními prázdninami. Veškeré informace o celkovém dě-
ní školy najdete pravidelně s předstihem na webových 
stránkách naší školy.      

V pátek 19. prosince je poslední školní den v roce 
2014. Během vánočních prázdninách budou  provozy 
v mateřských školách a školních  družinách  uzavřeny. 
Uzavřena bude i základní škola a školní  jídelny. Všichni 
se  sejdeme po vánočních  prázdninách v pondělí dne 
5.1.2015.  
Vánoční slovo ředitelky školy  

Opět se nacházíme před koncem roku, který je nejen 
bilancováním dosažených výsledků, splněných cílů a napl-
nění představ, ale i obdobím vánočních svátků. Vánoční 
čas je krásný – nejen pro zasněženou krajinu a všude zně-
jící koledy, pro celou atmosféru, která se kolem Vánoc 
vytváří. Je krásný i  pro sníh a  pro dárky a různá přání.  

A  proto mi závěrem dovolte popřát krásné prožití nej-
krásnějších svátků v roce, pevné zdraví a úspěchy v práci 
v roce 2015. 
    Při  této příležitosti děkuji i  všem zaměstnancům školy 
za jejich vynaložené pracovní úsilí, které věnují všem dě-
tem a přeji jim pevné zdraví a klidný  rok 2015. 

Mgr. Jitka Gebauerová,  
ředitelka ZŠ a MŠ Nikolčice 
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 Co nového v Klubíčku? 

Podzim byl tento rok dlouhý a teplý a to se právě hodi-
lo na největší klubíčkovskou akci podzimu - Babské hody, 
které se konaly 18.10.2014. 

Poctivě jsme nacvičovaly každou neděli v září a část 
října od 18.00 do 20.00 hod. v kulturním sále pod dozo-
rem choreografky Evy Nejezchlebové ze Žabčic. Již tradič-
ně nám hrála kapela Vonička, šlo 12 párů bab, 3 sklepnice 
v podání Marka Eliáše, Tadeáše Peši a Jakuba Vaňka. 

Další akcí, která nebyla na přípravu náročná byl Lampi-
onový průvod – 11.11.2014. Průvod odcházel jako každý 
rok od Pošty za zvuku písniček, které zněly z obecního 
rozhlasu. Cestou Křepicemi zářily nejen lampiony, ale ta-
ké dětské tváře. A proč jdeme průvod 11.11. a ne 7.11.? 
My neslavíme VŘSR, ale připomínáme si svátek sv. Marti-
na. 

SVATÝ MARTIN 

V některých zemích se 11. listopadu v ulicích objevují 
průvody lidí s lampiony a lucernami, které doprovázejí 
jezdce s mečem a červeným pláštěm. Jezdec představuje 
svatého Martina, kterého si lidé tímto způsobem připomí-
nají. 

Martin byl v mládí vojákem římské armády. Později byl 
pro svou laskavost, dobrotu a moudrost zvolen biskupem. 
Svatého Martina znají věřící na celém světě. Když byl 
Martin vojákem, spatřil jednou u městské brány chudáka, 
chvějícího se zimou. Martin si svlékl plášť, přesekl jej me-
čem a polovinu žebrákovi daroval. 

Když ve městě Tours zemřel biskup, zvolili si měšťané 
Martina za jeho nástupce. Ten ale nechtěl tak vysoký 
úřad přijmout a schoval se proto do chléva k husám. Jen-
že když ho lidé začali hledat, husy spustily takový křik, že 
Martina prozradily, a on se nakonec biskupem přeci je-

nom stal. 

Od lampionového průvodu už je jen skok k adventu, 
kdy jsme pro 
Vás připravo-
valy vánoční 
jarmark. Pekly 
se a zdobily 
perníky, 
v Klubíčku se 
vyráběli ob-
rázky ubrous-
kovou techni-
kou. Také se 
vařil vánoční 
punč a čaj 
v Mateřské 
škole a my 
děkujeme za 
zapůjčení ku-
chyně. 

Jako každý 
rok zahajovala 
tuto akci Základní škola, které tímto děkujeme za krásné 
„rohaté“ vystoupení. Součástí jarmarku byla výstava dře-
vořezeb Jana Pokorného z Divák. 

Poslední akcí tohoto roku bude 21.12.2014 v 17.00 
hod. Živý Betlém u Obecního úřadu, na který Vás srdečně 
zveme a těšíme se na Vás při zpívání vánočních koled.  

Děkujeme za Vaši přízeň a účast na akcích Klubíčka. 
Přejeme všem krásné a požehnané vánoční svátky, do 
nového roku hodně štěstí a zdraví, zimu plnou sněhu. 

Maminky  

TJ Sokol Křepice 

Již dlouho jsme po skončení podzimní část fotbalové 
soutěže neprožívali takovou radost. Vděčíme tomu A 
mužstvu, které si svými výkony vydobylo první místo 
v tabulce. Hlavní zásluhu na tom má Petr Příkazský, které-
mu se jako hrajícímu trenérovi podařilo sestavit tým, kte-
rý byl schopen porazit kohokoliv ve své soutěži.  

Po dobrém vstupu do nového ročníku jsme ještě vy-
stupňovali svoji aktivitu. Na domácím hřišti si naši borci 
poradili také se silným družstvem Charvátské Nové Vsi 
4:2. Hostující hráči se sice snažili, herní hendikep nahradit 
slovním domlouváním rozhodčímu. Bylo jim to však málo 
co platné. Plný bodový zisk jsme si odváželi také z Vrbice 
za vítězství 3:0. Bylo to s podivem, protože v předešlém 
ročníku nás dokázali vrbičtí v obou vzájemných střetnu-
tích porazit. Drápky se u nás pokoušel vystrčit také nová-
ček soutěže Zaječí. Jeho snažení jsme však učinili včas 

přítrž. Nadšení zaječských nakonec podlehlo síle našeho 
zkušenějšího týmu 2:5. Těsné vítězství 2:1 jsme dokázali 
uhájit také v Kosticích. Je to až k nevíře, ale největším 
soupeřem je pro nás mužstvo ze sousedních Nikolčic. Der-
by a zároveň boj o první místo v tabulce se tentokráte 
odehrály na křepickém hřišti. Důležitosti střetnutí odpoví-
dala i hojná účast fanoušků z obou táborů. Náš tým zpo-
čátku působil zakřiknutým dojmem a soupeř měl rozhod-
ně vice ze hry. Postupně jsme však začali přebírat iniciati-
vu a dvěma po sobě vstřelenými brankami se ujali vedení 
2:0. Nikolčičti to tak rozhodně nechtěli nechat a naplno se 
projevila síla jejich družstva. Zanedlouho bylo srovnáno 
na 2:2. Nakonec jsme ale byli my ti šťastnější a třetí trefou 
do černého udělali tečku za tímto napínavým měřením sil. 
Skoro již tradičně se nám nedařilo v Novosedlích proti 
místnímu béčku. Ne jinak tomu bylo i nyní. Domácí proti 
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nám nasadili opět několik hráčů z áčka a výsledkem byla 
jedna z našich mála proher 1:2. Na našem hřišti jsme pak 
těsně zdolali Přibice 1:0. K cenným trofejím pak určitě 
patří první vítězství křepických fotbalistů v Drnholci 2:1. 
Posledním vystoupením byla předehrávka jarní části 
v Moravské Nové Vsi. Na některých našich hráčích jakoby 
se začala projevovat únava z předchozích střetnutí a ne-
byli schopni podat výkon, který by se očekával. Přestože 
se přemáhali co to šlo, Moravská nás opět přehrála, i když 
jenom 2:1.  

Áčko přezimuje na první příčce tabulky a věříme, že 
s trochou štěstí tento post udrží. Do střelecké statistiky se 
nejčastěji zapsali Roman a Petr Příkazští.   

Také B mužstvu se v úvodu sezóny dařilo. Opakovaně 
dobrý výkon předvedlo před domácím publikem v derby 
s Velkými Němčicemi a zaslouženě vyhrálo 2:1. Velké pře-
kvapení nás čekalo v Zaječí, kam jsme si jeli pro jisté tři 
body. Domácí béčko, které se potácelo na konci tabulky, 
nemělo být příliš těžkým soupeřem. Od úvodního hvizdu 
jsme se však nestačili divit. Na naši branku se valil útok za 
útokem a přetížená obrana nevěděla kam dřív. Výsled-
kem byl debakl 1:6. Další brankový nášup nás čekal na 
křepickém hřišti proti Uherčicím. Takřka jako přes kopírák 
se opakovala situace ze Zaječí. Podobný průběh zápasu 
přinesl i podobný výsledek 2:6. Náladu se nám podařilo 
trochu vylepšit vítězstvím 2:0 v Kobylí.  Na domácím tráv-
níku jsme si však nedovedli poradit s ne příliš silným tý-
mem Horních Bojanovic a podlehli 0:1. Posledním hřebíč-
kem do rakve byla prohra 0:3 v Němčičkách.            

Svá mistrovská utkání ukončili také naši nejmenší zá-
stupci. Nově vzniklý oddíl starších žáků působí teprve prv-
ní sezónu, takže jeho výsledky nejsou nijak oslnivé. Ale i 
oni mají své první vlaštovičky v podobě dvou vítězství.  

 

Po podzimu je postavení mužstev a žáků následující:  

Po ukončení fotbalových klání byla ještě provedena 
„pískováním“ úprava hracích ploch na obou hřištích. 

I když se snažíme udržovat sportovní areál, v co možná 
nejlepším stavu nevyhneme se nepořádku a projevům 
vandalismu. Několikrát jsme již upozorňovali na střepy 
z rozbitých lahví od alkoholu a odpadky poházené všude 
možně pod přístřeškem před kabinami. Někteří mladiství 
si pak pletou ochrannou síť s opičí dráhou a šplhají po ní 
až na horní železnou tyč, kterou s oblibou prohýbají. Vr-
cholem je však událost z posledních dní, kdy si nějaký 
„dobrák“ z ochranné sítě za zadní brankou vyřízl obdélník 
o ploše cca 5 x 8 metrů. Doufáme, že mu tento vandalský 
čin, hraničící s idiotismem, udělal velkou radost a ušetře-
né peníze neutratí za alkohol. Nám však způsobil škodu za 
více než 5 tisíc korun a to nepočítáme práci s instalací 
sítě. 

Výbor TJ zve všechny své členy na Výroční členskou 
schůzi, která se bude konat v kulturním sále 11. ledna 
2015 ve 14 hodin. 

Tělovýchovná jednota děkuje všem občanům, kteří 
svými hlasy podpořili naše kandidáty v uplynulých vol-
bách. Doufáme, že nezklamou vaší důvěru a výsledek je-
jich snažení se odrazí ve zvelebování nejen sportovišť ale i 
celé obce.  

Děkujeme všem členům i příznivcům za dosavadní prá-
ci a přejeme mnoho krásných sportovních zážitků 
v novém roce. 

Za výbor TJ Ing. Jindřich Otřísal 

1.  A mužstvo         14     10    1    3      32 : 16      31 bodů      

7.  B mužstvo          9       4     1    4       15 : 22      13 bodů 

6.  starší žáci         10       2     0    8       18 : 81        6 bodů 

Oddíl stolního tenisu 

Stolní tenisté dohrávají první polovinu sezóny 2014-
2015 a v soutěži mají opět čtyři družstva, která hrají ve 
čtyřech třídách.  

A družstvo hraje krajskou soutěž II. třídy a v sestavě 
Vítek, Pokorný,  Marada, Zástěra, Maška Roman bude 
obhajovat 3. místo z loňské sezóny. Po devátém kole je 
družstvo na  4. místě s 5 výhrami, 1 remízou a 3 porážka-
mi. Hráči v domácím prostředí ztratili body pouze 
v utkání s Déčkem Znojma, kdy remizovali 9:9. Další body 
ztratili s vedoucím družstvem Řeznovice B, kdy prohráli 
10:3 a také v následující utkání ve Slatině 10:4. Třetí po-
rážku družstvo utržilo v úvodním kole v Ivančicích těsně 
10:8 s družstvem, které sestoupilo z krajské I. třídy. Nej-
lepším hráčem je opět Vladimír Vítek, jenž je v tabulce 
jednotlivců na 5. místě s 26 výhrami a 7 porážkami. Po-
korný je 17. se skóre 19:13, Marada je 41. a Zástěra 45. 

Do konce první poloviny zbývají ještě 2 utkání s celky ze 
spodní poloviny tabulky, ale i tato utkání budou vyrovna-
ná. 

B družstvo si udrželo příslušnost v okresním přeboru I. 
třídy. Hraje v sestavě Sedláček, Maška Květoš, Kolář Petr, 
Maška Roman a Papež Radek. Po 10. kole má družstvo na 
svém kontě pouze 2 vítězství s Rakvicemi a Šakvicemi a 
také 1 remízu v Břeclavi. Kromě toho hráči odehráli tři 
smolná utkání, kdy v dramatické koncovce utkání ne-
zvládli a prohráli 10:8. Zatím je družstvo na předposled-
ním místě. V tabulce jednotlivců je nejlepší Sedláček na 
25.místě. K poslednímu utkání první půlky pojede Béčko 
do Lanžhota, který je na posledním místě bez jediného 
bodového zisku.  

Třetím družstvem je Céčko. To hraje okresní přebor III. 
třídy v sestavě Novotný Pavel, Papež Radek, Rubeš Jakub, 
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Strouhal Jiří a Papež Jan. Družstvo si vede o něco lépe než 
Béčko. Po 9.kole je na 6. místě se čtyřmi výhrami, jednou 
remízou a čtyřmi porážkami. Tabulku jednotlivců III. třídy 
vede Pavel Novotný se skóre 20:0, což je 100% úspěš-
nost. Na 19. místě je Rubeš se skóre 14:10, Papež Jan je 
23. se skóre 12:10 a Strouhal Jiří 35. Tabulku jednotlivců, 
kteří odehráli méně než 16 zápasů vede Papež Radek se 
skóre 12:0.  

Ve IV. základní třídě okresního přeboru hraje naše D 
družstvo. V sestavě jsou tři mladí Strouhal Václav, Kotač-

ka Michal, Lang Jiří a vedoucí Papež Jan. Družstvo si neve-
de v soutěži špatně, po polovině je na 6. místě se třemi 
výhrami, jednou remízou a čtyřmi porážkami. Mladí hráči 
si už vyzkoušeli i okresní přebor III. třídy, kde bodoval 2x 
Jirka Lang, a to v Břeclavi. V tabulce jednotlivců je Papež 
Jan na 6. místě (skóre 23:5), Strouhal Václav na 23. místě 
(skóre 14:18), Lang Jiří na 28. místě (10:22) a Kotačka Mi-
chal na 31. místě (7:25).  

Do zbývajících utkání první poloviny utkání přeji hrá-
čům hodně úspěchů. 

Za oddíl stolního tenisu Jan Papež 

Sbor dobrovolných hasičů 

Podzimní  období  u nás ve sboru nepřineslo žádnou 
větší událost. Za zmínku stojí sbírka hraček pro dětskou 
nemocnici. Hračky osobně předáme dětem na oddělení 
onkologie a chirurgie - traumatologie v týdnu před váno-
cemi. Jsme rádi, že sbírka má velký ohlas. Všem, kteří se 

na ni podíleli a darovali hračku, chceme za děti velmi po-
děkovat. A protože jsme stále v roku, ve kterém náš sbor 
slaví výročí vzniku, tak bychom Vás rádi seznámili 
v krátkosti s historií.  

Křepický hasičský sbor byl založen poměrně pozdě, 
před 110 lety, tedy r. 1904. v okolních vesnicích v té době 
už hasiči řadu let úspěšně fungovali (Přibice od 1882, Ni-
kolčice a Moutnice 1889, Němčice a Nosislav 1899 atd.). 

Byli jsme tehdy součástí župy č. 26 okresu hustopečské-
ho, která se však brzy na to pro značnou rozlehlost a tím 
stiženou komunikaci rozdělila na župy dvě. Obce tehdejší-
ho soudního okresu židlochovického vytvořily v roce 1907 
novou župu označenou č. 44 a Křepice patřili spolu 

s Nikolčicemi, Němčicemi a Nosislaví do třetího okrsku 
této župy. 

Ale vraťme se do roku 1904. Dne 30. ledna se sešla 
schůzka několika nadšenců se starostou Fr. Urbánkem a 
prvním radním Janem Nečasem. Usneseno založit hasič-
ský sbor; zvolen náčelník Jiří Nečas a podnáčelníci Fr. Pa-
pež a K. Nečas. 4. února obecní výbor schvaluje stanovy 
sboru a bere na vědomí seznam 25 občanů přihlášených 
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za činné členy. 7. února je svolána členská schůze, na níž 
je zvolen předsedou Jan Novotný, místopředsedou se 
stává Jan Broskva, jednatelem a pokladníkem František 
Papež. 

Začátky bývají  těžké. Sbor převzal od obce dvoukolou 
stříkačku s dvaceti metry hadic a na základě metodického 
pokynu zažádal o zakoupení dalšího zařízení: tři krompá-
če, troje vidle, dvě lopaty, dva čtyřmetrové žebříky, čtyři 
koše k nošení vody. Novopečené hasiče čekaly i náročné 
úkoly. Byly jmenovány dvoučlenné žňové hlídky pro noční 
obchůzky, a to od 10.7 do 24.9. Od začátku se hasiči vě-
novali i pořádání společenských akcí, besídek 
či ,,věnečků“, později plesů. Už v druhém roce působení,  
vyvstala nutnost zbudování hasičského skladiště. Obec 
poskytla pastoušku (č.9),  kterou si členové svépomocí 
upravili. 

Od začátku roku 1914 žily Křepice horečnou přípravou 
na velkorysou oslavu desátého výročí vzniku sboru. Osla-
vy se zřejmě stihly podle plánu, avšak zápis o nich chybí. 
28. června došlo k sarajevskému atentátu a o měsíc poz-
ději vypukla válka. První poválečnou členskou schůzi 
v únoru 1919 zahájil předseda Broskva pozdravem svo-
bodné vlasti. Vzdána čest sedmi křepickým hasičům, kteří 
se nevrátili. Byli to: J. Droscher, F. Šardický, F. Solnička, 
M. Strouhal, m. Nečas, F. Kovařik, J. Ovísek. Dlouholetý 
náčelník Jiří Nečas se stává místopředseda župy. Nelze 
nezmínit okolnost, že v Křepicích v té době působí vynika-
jící dechová kapela Václava Strouhala. Ten se stává do-
konce župním kapelníkem.  

V roce 1924 je konečně postaven stožár na sušení ha-
dic. Toho roku se dostává uznání celé hasičské župě č. 44. 
Dvacetileté výročí trvání křepického sboru bylo poctěno 
rozhodnutím, že oslavy se stanou župním sjezdem. A 
v roce 1927 vyslovuje župní náčelník dr. Světlík veřejnou 
pochvalu křepickému sboru za vynikající výkon při cviče-
ní. V druhé polovině dvacátých a v celých třicátých letech 
Křepice žily divadlem. Pracovaly tu dva soubory – orelský 
a hasičský. 

Po druhé světové válce začínal sbor vlastně z ničeho. 
Za fronty byla zbrojnice násilně otevřena, nářadí rozkra-
deno, stříkačky přišly o kola. Ztratily se lopaty, rýče, kopá-

če, sekery, vidle, žebříky, půlka vrat. V té době hasiči po-
řádali dožínky, vinobraní, podzimní císařské hody, zástěr-
ková zábava, tříkrálová zábava, ostatky. V lednu 1949 
pořádán ples, který se pak stal každoroční záležitostí až 
dodnes. 

Rok 1953 přináší hasičům nebývalé povinnosti. Všech-
ny složky národní fronty, k nimž sbor pochopitelně patří, 
musejí ustavit agitační dvojice, které dům od domu zvou 
na májové oslavy. Musí stanovit  osm žňových hlídek po 5 
členech. Preventivní prohlídky všech komínů a elektric-
kých spotřebičů. V dalším roce se hasiči mění na požární-
ky, nový název organizace je Svaz požární ochrany. Oslo-
vení  ,,bratře“ je zavrženo, nadále jen soudruhu. Na vý-
roční schůzi 1954 okresní delegát tvrdě kritizuje křepický 
sbor za neposílání zpráv a špatnou činnost. Hrnou se dal-
ší. V roce 1955 členi roznáší podpisové archy pro mír. Ne-
ní divu, že v letech 1957 – 1963 zaniká veškerá činnost. 

Objevuje se myšlenka opravit zbrojnici, ale budova 
bývalé pastoušky je opravdu nevhodná. Sbor dostává od 
MNV obecní garáže. Ve výhledu je stavba nové budovy na 
zcela jiném místě. Následují tisíce brigádních hodin, aby 
se 5.11.1977 mohla nová zbrojnice otevřít. Přibylo vlastní 
auto Š 1203. 

Po převratu jsme se vrátili k původnímu názvu, jsme 
opět sbor dobrovolných hasičů. K uctění památky zemře-
lých mladých hasičů jsme pořádali od roku 1995 Memori-
ál Pavla Witmana a od r. 1996 Memoriál  P. Witmana a P. 
Eliáše. V roce 2004 jsme velkolepě oslavili sté výročí vzni-
ku sboru. Škodu 1203 jsme vyměnili za Avii 31 speciál a 
záhy přibyla i cisterna Š 706 RT. 

V současnosti má sbor 67 členů. Naše vybavení je na 
dobré úrovni a to hlavně díky obci a dotacím. Také spole-
čenské akce se nám rozrostly. Pořádáme ples, obecní za-
bíjačku s pomocí obce, sběr železného šrotu,  pouť k sv. 
Florianu, účastníme se na dni dětí a soutěže v Netradiční 
hasičské olympiádě. 

A protože se blíží čas vánočních radovánek, tak i hasiči 
Vám ze srdce přejí krásné prožití svátků vánočních, hodně 
pohody a snad i něco pod tím stromkem a šťastný Nový 
rok. 

výbor SDH Křepice 

Zpráva o činnosti ZO CHPH Křepice za rok 2014 

Určitě to nebyla sezóna našich představ, spíše se dá 
říci, že byla průměrná. Příčinu průměrných výsledků lze 
hledat ve zdravotním stavu našich holubů. Na některých 
holubnících proběhl pseudomor, kdy holubi měli průjmy. 
Museli jsme holuby přeočkovat vakcínou Parmavax. Pře-
očkování pomohlo, ale přece jenom už holubi nebyli 
v takové formě, a to se projevilo na výsledcích. 

Přesto jsme dosáhli na některé špičkové ceny: 

Samson Václav           1. místo Rokycany         240 km 

Citterbard Oldřich       1. místo Krajková           330 km 
Urbánek Václav           1. místo Bad Bentheim  775 km  

Holub Václava Urbánka CZ–11–0175–277 skončil na 10. 
místě v České republice v kategorii B do 500 km a zúčast-
ní se celostátní výstavy. 

Rovněž holub Jindřicha Jasinka  CZ-07-0175-728 se 
v kategorii „výkon za život“ zúčastní celostátní výstavy. 
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Mistrovství  OS Jižní Morava 

1.  Jochman Zdeněk           Rakvice                     5330 bodů 
2.  Bureš Jaroslav                Velké Pavlovice      5114 bodů 
3.  Ternavchuk Vasylyna   Rakvice                     4386 bodů 
4.  Létal Milan                     Zaječí                        4248 bodů 
5.  Urbánek Václav             Křepice                     4012 bodů 
9.  Jasinek  Jindřich            Křepice                     3462 bodů 
10. Citterbard Oldřich       Křepice                     3445 bodů 
16. Samson Václav             Křepice                     2525 bodů 
19. Flajšingr Milan             Křepice                     2005 bodů 

V příštím roce slaví naše organizace 60 let jejího zalo-
žení. Věříme, že se nám podaří naše výsledky zlepšit. 

ZO CHPH Křepice přeje všem spoluobčanům klidné 
svátky a hodně zdraví v novém roce. 

Výbor ZO CHPH  Křepice 

 

 

 

Skautský oddíl obnovuje svou činnost 

„Skautský oddíl Gaudete Křepice vznikl na jaře roku 
1995 z původní šestičlenné družiny ministrantů jako čtvrtý 
oddíl skautského střediska Vranovice. Z počátku šlo pouze 
o čistě chlapecký oddíl, který se ale po několika letech 
rozšířil také o dívčí kmen.“ 

Takhle nějak to všechno začalo. Činnost oddílu pokra-
čovala mnoho dalších let. Některé roky byly pro oddíl 
horší a jiné zas lepší. Každý týden se konaly schůzky něko-
lika družin. Od malých vlčátek a světlušek přes šikovné 
skautky a skauty až po roverskou družinu. Na schůzkách 
se hrálo spousta veselých her a učili jsme se užitečné vě-
ci. Hlavně jsme se snažili být slušnými lidmi a jít příkla-
dem dětem, které s námi tuto činnost prožívaly. Konali 
jsme také výpravy kratší i delší. Jezdili jsme pro Betlém-
ské světlo do Vídně a na Štědrý den ho lidem rozdávali na 
faře. A samozřejmě tu byly tábory. Krásné dva týdny pro-
žité uprostřed přírody odkázaní jen sami na sebe. Měli 
jsme noční hlídky při svitu hvězd. Nesčetně večerů jsme 
trávili u táborového ohně za zvuků kytary. Hráli jsme 

dlouhé etapové hry na Indiány, Robinsony, lovce a spous-
tu dalších. Spávali jsme ve stanech a probouzeli jsme se 
do krásných slunečných dnů.  

To všechno ale na nějakou dobu skončilo. Oddíl byl 
před pár lety zrušen pro nedostatek dětí i vedoucích. Naš-
těstí díky malé skupince šikovných mladých rádců se udr-
žely dvě družinky. Díky těmto mladým lidem můžeme 
s dětmi opět prožívat ty krásné chvilky. Proto neváhejte a 
přijďte mezi nás. Máme pravidelné schůzky pro kluky i 
holky. 

Holky se schází každý pátek od 17:00 do 19:00. O pro-
gram se starají Anička Novotná s Barčou Fraňkovou a klu-
ky zase najdete každou sobotu od 16:00 do 18:00. O tuto 
družinu se starají Šimon Novotný a Mikuláš Nevídal. Obě 
družiny se zatím schází na faře.  

Přijďte mezi nás. ODDÍL JE ZPĚT a čekáme na vás. 

Petr Macháček 
vůdce 4. skautského oddílu GAUDETE Křepice 

Toulavé boty 20—Pákistán (pokračování) 

Vydal jsem se od kluků z Rahim Yer Khanu do Lahore, 
hraničního města s Indií. Šel jsem naposledy na benzino-
vou pumpu, kam jsem chodíval do primitivního pneuser-
visu na čaj. Byl to jen přístřešek z vlnitého plechu, kom-
presor, kladiva, klíče a monterpáky. Jezdili si sem pumpo-
vat kola řidiči oslích povozů i řidiči náklaďáků. Majitel 
choval kohouta na zápasy. Řidiči zdobených přetížených 
náklaďáků, kteří se tam scházejí, mi nabízeli svezení, ale 
těch 700 km jim trvá 2-3 dny a já jsem tam potřeboval být 
druhý den. 

Hranice mezi Pákistánem a Indií ve Wagah je otevřená 
mezi 9. a 17. hodinou, pak se zavřou vysoké zdobené brá-
ny a nikdo neprojde a já jsem přijel večer. Pohraničník mi 
dovolil přespat ve spacáku v zahradě celnice. Otevírání 
brány provází každý den ceremoniál. Vousatí vysocí vojáci 
na obou stranách brány rychle pochodují, vysoko zvedají 
nohy až nad úroveň hlavy a předvádějí se před vojáky 
druhé země. Mezi oběma zeměmi panuje rivalita a vojáci 
si navzájem dávají na odiv, kdo je v lepší fyzické formě. Po 

ceremoniálu se otevře brána, rivalové si s kamennou tváří 
rychle podají ruce a odpochodují. A může se procházet do 
druhé země. Sedl jsem na autobus do nejbližšího Indické-
ho města Amritsar. Je zde zlatý chrám, kde jsem se zdar-
ma najedl s dalšími poutníky a šel na vlak do Varanasi. 
Cesta trvala asi 20 hodin. Měl jsem lístek k sezení, ale 
nebylo si kam sednout, tak jsem ležel na chodbičce vagó-
nu. Jeden Sikh – vousatý muž s šátkem kolem hlavy jako 
nosil Sandokan, mi věnoval lůžko své hezké dcery. Ta se 
bohužel odstěhovala na lůžko ke svému otci. Tak jsem 
měl i já bydlo na spaní. Ve Varanasi teče Ganga, pálí se tu 
u řeky mrtví a zbytky těl se hází do řeky. Do řeky se taky 
chodí na velkou a ta samá voda se pije. Hodně se tu kouří 
hašiš, i svatí muži v ulicích ho pokuřují. Krávy polehávají 
uprostřed silnice a řidiči je objíždí. Všude je nepořádek. 
Jel jsem rikšou za dolar 5 km do Sarnath, kde jsem spal v 
budhistickém chrámu. Měli tam 5 postelí pro poutníky 
zdarma. Zde jsem se setkal s Karlem, kterého znám ze 
Sydney.  Byl jsem      s ním 3 dny, ale nakonec jsem byl 
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rád, že jsme zase každý vyrazili svou cestou. Přece jenom 
když jsi na cestě sám, víc vnímáš to místo. 

Chtěl jsem navštívit 2 holky, kterým mamka adopcí na 
dálku sponzorovala školu. Každá žila v jiné části této ob-
rovské země. Vydal jsem se  nejprve vlakem na jih 2000 
km do Bangalore. Cesta trvala 48 hodin, měl jsem své 
lůžko, které jsem neopouštěl, jen se obracel z jednoho 
boku na druhý jako místní a sledoval krajinu nebo lidi uv-
nitř vagónu nebo spal. Každou chvíli procházel někdo a 
nabízel jídlo, např. vejce natvrdo, placky, karbanátky, 
ovoce a to vše za pár drobných, nebo procházeli různí 
kejklíři, zpěváci a muzikanti a bavili vagón za milodar. Na 
záchodě nebyl papír, jen uříznutá PET láhev na opláchnutí 
zadku. Vlak zastavoval ve stanicích po cestě a vždycky se 
mi do okýnka vsunul les rukou nabízející jídlo a nápoje. V 
zastávkách jsem taky vycházel ven na perón a brzo jsem 
ovládal běh v žabkách a naskakování za jízdy do vlaku 
jako místní. Vagóny neměly dveře tak se dalo viset za 
jízdy ven a chladit se větrem, jinak byly u stropu větráky 
které pořád běžely naplno.  

V Bangalore jsem kontaktoval pátera Roberta a dostal 
jsem ve velké 3 patrové vile, kterou obýval s ostatními 
členy církve, svůj vlastní pokoj a svého řidiče terénního 
landroveru, který mě po pár dnech pobytu a prohlídkách 
okolí odvezl do oblasti, kde jedno z děvčat žilo a chodilo 
do školy. Bylo to v kostele uprostřed polí, kde  jsem pár 
dnů strávil s dětmi a místním otcem. Hrál jsem s nimi kri-
ket a chodil na procházky. Vždycky se za mě zavěsil hro-
zen dětí. Ukazovaly mi, jak se čistí zuby větvičkou z jisté-
ho stromu a říkaly mi, ať nechodím sám, že se tam v okolí 
toulá smečka psů, která by mně o samotě napadla. Řidič 
na mě věrně několik dnů čekal, až pojedeme zpátky. Po-
řád stál u auta a leštil ho. Po pár dnech jsem ho poslal 
domů, že zde ještě zůstanu a pak pojedu autobusem. Asi 
po týdnu jsem kostel opustil a jel na severozápad do Bel-
gaum. Tady jsem se ubytoval v ubytovně, kde v pokoji 
bylo asi 30 postelí a jeden záchod. Chytil jsem zimnici a 
střevní chřipku, 3 dny jsem se třepal ve spacáku a běhal 
na záchod a v posteli byly štěnice, které mě pořád žraly. 

Třetí den jsem vylezl na ulici, že si koupím kokakolu. Když 
se na mne prodavač podíval, dal mi sušenky a léky na 
střevní potíže. Bylo mi líp a tak jsem radši z té díry vypad-
nul a jel se podívat na druhé děvče.  

Tam už mi nenabídli pobyt, jen jsem se s ní  prošel a 
popovídal. Povinnost jsem splnil a vydal jsem se  do Ham-
pi. Tam tekla čistá řeka, kde jsem si chladil kousance po 
štěnicích. Ubytoval jsem se v čistém pokoji, ve kterém 
jsem stejně nespal, neboť bylo takové teplo, že jsem radši 
spával na ploché střeše pod hvězdami a několik dnů se 
procházel po okolí. Kolem jsou ruiny města Vidžajanagar. 
Ve 14. století to bylo hlavní město Vidžajnagárské říše. V 
té době mělo asi půl milionu obyvatel a bylo jedním z nej-
lidnatějších měst světa. Ruiny jsou krásné a zachovalé, 
můžete po nich lézt, procházet se mezi nimi, je tu toho k 
vidění na několik dnů. K tomu svěží čistá řeka. Protože 
jsem měl právě narozeniny, přivítal jsem kolem poledne 
pozvání na loka z láhve od jednoho místního povaleče. 
Láhev jsme vyprázdnili a šli jsme do jakéhosi sklepa pro 
další. Alkohol se prodává v lokálech bez oken. Sedí tam v 
zakouřených místnostech místní popíječi, ukrytí před svě-
tem. Moc si z té oslavy nepamatuju. Vzbudil jsem se dru-
hý den na druhé straně řeky u nějaké paní, peníze fuč, jen 
karta z banky mi zůstala. Večer jsem chtěl jít na procház-
ku do lesa, ale v lese byli muži s puškami a nepustili mě 
dál, že prý jsou tam tygři.  

Další moje jízda byla do Bombaje. Tam uprostřed měs-
ta mezi kolejemi je slum, kde žije milion lidí v plechových 
boudách, kolem dokola jsou mrakodrapy, ve slumu jsou 
továrničky, vyvařovny a lidi jsou tu soběstační. Platí zde 
nájem a mají zde i školy. Parta kluků mě provedla kolem a 
pozvali mě na zmrzku. Ne že by se mi odsud chtělo, ale 
měla se mi narodit dcera tak jako správný otec jsem si 
sehnal letenku do Frankfurtu za 5500,- Kč a za týden letěl 
domů. Nedaleko Frankfurtu jsem se ještě nalodil na tan-
ker, kde jezdí můj bratranec a týden jsem s ním brázdil 
řeku Rýn. K dceři jsem se opozdil asi o týden, ale odpusti-
la mi už. 

Tomáš Strouhal 

Z kroniky Ferdinanda Böhma 13 

Při prvním sčítání lidí  a domů, nařízeném císařem Jo-
sefem II. v roce 1780, byly číslovány všechny obytné bu-
dovy v osadě. 

Začalo se číslovat v Řídkově na horní straně. Domek, 
ve kterém bydlí asi od těch dob rodina Relichova, byla 
chalupnická usedlost, číslo 1, chalupa nad tím Klobásova, 
dostala číslo 2, půllán Kosinův vedle pak číslo 3, dále pak 
sousední chalupa číslo 4 patřila později křepickému rekto-
rovi Otmanskému, kde tento děti vyučoval. Papežův půl-
lán dostal číslo 5, chalupa za ním, která  patřívala rodině 
Zemánkové, dostala číslo 6. Hliník byl tehdy prázdný, byly 
tam pouze sklepy. Tam byl domek číslo 7 a domek číslo 8, 

v němž bydlela rodina Jeřábkova. Pastouška dostala číslo 
9 a pak přešlo číslování do dědiny na její vrchní stranu. 
Číslo 10 bývalo půllánem, který patříval rodině Norberta 
Zemánka, na dalším čísle bývala evangelická rodina Zední-
kova, vedle býval dlouholetý obecní starosta z rodu Ur-
bánků z čísla 12 a pak  následovaly domy  postupně číslo-
vané až do čísla 28, patřící rodinám  Klobásové, Ovískové, 
Urbánkové, Svobodové, Papežové, Hlaváčkové, Růžkové, 
Strouhalové, Novotných, evangelíka Nečase, Vintrlíkové, 
Fialové, Strouhalové, Nečasové, Kosinové, Strouhalové. 
Dům s číslem 29 byl od nepaměti a patrně od dob jeho 
postavení za pána z Pernštejna, obecní hostinec. Pak čís-
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lování postupovalo za horní humna. Domek číslo 30 a 
dále domky až do čísla 40, načež se číslování vrátilo zpět 
do dědiny na dům číslo 41 u Hochmanů až do čísla 47, 
kde bývali u Strouhalů, u Vintrlíků, u Strouhalů, u Šardic-
kých, později u Štěrbů, ještě později u Hrouzků a dnes u 
Strouhalů a vedle u Nečasů, později u Broskvů. Po čísle 47 
následovala obecní kovárna, která měla číslo 48 a dále to 
šlo po potočí. U Točky číslo 49, dále číslo 50 až 60, načež 
pokračovalo číslování dolů dědinou po spodní straně až 
do domu číslo 87. Tam bývaly rodiny:  Strouhalovi, Neča-
sovi, Drešlovi, Tomkovi, Rouzků, Nečasů, Rubšů, Novot-
ných, Nečasů, Ovísků, Strouhalů, Nečasů, Ovísků, Nečasů, 
Střelských, Rubšů, Papežů, Otřísalů, Urbánků Nečasů, 
Papežů, Urbánků, Nečasů, Rouzků, Nečasů, Nečasů a No-
votných. 

Okolo cesty vedoucí do Nikolčic, byly očíslovány dom-
ky čísly 88 až 93 a na straně proti nim pak domky čísly 94 
až 98. Tam bývaly rodiny Urbánků, Bílků, Vozdeckých, 
Papežů, Nečasů, Horáků, Krajských, Kosinů. Pak se číslo-
vání vrátilo do Řídkova na spodní stranu. Na rohu na čísle 
99 byl půllán Nečasův, vedle byla chalupa Rouzkova 100, 
vedle půllán Urbánků číslo 101, vedle zase chalupa číslo 
102, na níž bývali u Tomků, vedle pak chalupa Urbánko-
vých č. 103 a konečně poslední 3 půllány 104 až 106, kde 
bydlely rodiny Jasinkova, Losova, později Papežova a Ko-
sinova. Mnohé z rodů tenkrát žijících již dávno vymřely a 
nikdo si ani nepamatuje, že byla u nás taková příjmení. 

Z Kroniky Ferdinanda Böhma sestavila kronikářka 
Jaroslava Dobrovolná                                              

Zemos- živočišná výroba (pokračování) 

Jak již bylo slíbeno v minulých číslech, dostali jsme se 
k povídání o telátkách. Cesta od telátka k dospělé krávě 
nebo býku je dlouhá. Od narození po vysokoprodukční 
zvíře je bezpodmínečně nutné věnovat každému zvířeti 
dostatek péče, pohodlí, kvalitní výživu, a pokud je zapo-
třebí i okamžité ošetření veterinárního lékaře. Většina 
porodů (telení) probíhá spíše v nočních hodinách, kdy 
mají krávy dostatek klidu, ve stáji je ticho a většina zvířat 
jen tak polehává a odpočívá po náročném dni. Takové 
narozené telátko váží kolem 30 – 40 kg, výjimkou ale nej-
sou telata těžká až 75 kg. Ihned po porodu se za pomoci 
ošetřovatelek či nočního hlídače důkladně osprchuje, na-
pojí, osuší a následně přesune do venkovní plastové bou-
dy. Každé z telátek tak má svůj malý domov, každodenně 
přistýlaný slámou, dvakrát denně dostává mléko (nejprve 
několik dnů pije mléko kravské, později přechází na mlé-
ko sušené – něco jako dětský sunar). Mimo mléko dostá-
vají od prvního dne granule, kterých základem je seno, 
obilí, kukuřice a minerálie, k tomu čerstvou vodu. Pokud 
jsou malá telátka teprve několik dní stará, musí je co 
nejdříve ošetřovatelky naučit pít samostatně, stát hezky u 
misky, nevrtět se při pití a nerozlévat mléko. Později stačí, 
když přijde čas krmení, ošetřovatelka přijede s vozíkem 
na mléko, rozdají se kyblíky s cucáky, telátka vyběhnou 
z budek a už se těší na teplé mléko, které mají v mžiku 
vypité. Toto období by se dalo nazvat nejdůležitějším ob-
dobím života zvířete, telátko je naprosto závislé na péči 
ošetřovatelek, které musí dobře posoudit potřeby každé-
ho jednotlivého zvířete a jeho zdravotní stav (telata jsou 
zvláště náchylná k různým onemocněním – chřipky, prů-
jmy atd., zkrátka jako děti).  

Zhruba po sedmi až osmi týdnech se přesunou do ško-
lek (cca 10 – 15 telátek stejně starých). V tomto období již 
nedostávají mléko, ale učí se přijímat rostlinnou stravu 
(zvýší se dávka sena, postupně se přidává siláž z kukuřice, 
senáž z vojtěšky). Následně asi ve třech měsících, to už 

váží 125 kg přechází do teletníku v Křepicích, kde je již 
zapotřebí rozdělit telata na býčky a jalovičky, protože se 
dostanou do věku, kdy jsou telata pohlavně dospělá, ale 
vývojově ještě nepřipravená se rozmnožovat. Zde tedy 
projdou obdobím rychlého růstu, zesílí a dorostou do 
váhy cca 240 – 260 kg. V šesti měsících jalovičky převeze-
me na odchovnu jalovic do Nosislavi, kde jsou připuštěny 
(inseminací) ve věku 13 – 14 měsíců. Za 35 dnů přijede 
zvěrolékař a ultrazvukem zjistí, zda se inseminace zdařila, 
v tom případě je jalovice březí a přechází na vydatnější 
krmivo, protože už neživí jenom sebe, ale i nové tele. 
V případě, že se inseminace nezdařila (takovému případu 
říkáme, že je zvíře jalové), prohlédne zvěrolékař sonogra-
fem vaječníky, dělohu a případně zvolí hormonální léčbu 
a inseminace se opakuje, až jednoho dne prohlásí, že je 
jalovice březí. Býčci zůstávají na farmě v Křepicích na hale 
určené k výkrmu býků. Býk doroste do porážkové hmot-
nosti 700 – 850 kg ve stáří cca 21 měsíců. Tady jeho cesta 
končí a je prodán na jatky, kde je z něho vyrobeno velice 
kvalitní hovězí maso.  

Jalovice mají svoje první telátko od jejich narození za 
dlouhých 24 – 26 měsíců stáří. V tu chvíli, kdy se jalovici 
narodí tele, stává se z ní vlastně kráva, dojnice. Spustí se 
jí mléko, které se dvakrát denně získává dojením. Na za-
čátku tohoto procesu (laktace) dá dnešní kravka až 45 
litrů mléka denně. Toto množství se postupně snižuje, 
krávu mezi tím opět inseminujeme. S tím, jak v ní roste 
další tele, snižuje se její denní nádoj až na 10 litrů. To je 
moment (zhruba 2 měsíce před dalším otelením), kdy 
kravku přestaneme dojit – „zasuší se“ a dojnice je na ma-
teřské dovolené a připravuje se tak na další otelení, aby 
byla opět spuštěna laktace a tak pořád dokola. Nejlepším 
kravám se takto může za život narodit 8, někdy ale i 10 
telátek. Napůl býčků, napůl jaloviček. Jako u lidí.  

Naší snahou je zachovat a udržet takové zvíře co 
nejdéle v chovu, což zajistí pouze schopný a dobře fungu-
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Byl to zájezd naplněný zážitky a emocemi a stojí za to, 
abychom se alespoň o některé se čtenáři  Křepického 
zpravodaje podělili. 

Do cíle naší cesty, do Kruščice, jsme vyjeli ve čtvrtek 
24.7.2014 v 8.00 hod. od Kulturního domu v Nosislavi. 
Autobus byl naplněn zpěváky Švarcavanu a jejich přízniv-
ci, bagáží, hudebními nástroji a dobrou náladou. Také 
jsme vezli informační letáčky o Nosislavi a pozdravy od 
pana starosty Nosislavi. Cesta nám trvala, pouze 
s krátkými zdravotními přestávkami, více jak dvanáct ho-
din. Projeli jsme Slovenskem a přes Maďarsko směřovali 
do Srbska. Kolem deváté hodiny večerní jsme dorazili do 
vesnice Kruščica (toto slovo v překladu znamená hruška, 
a podle legendy se tak vesnice nazývá proto, že stará ba-
bička, která sem přišla, si s sebou přinesla proutek hruš-
ky, ten zasadila a z něj vyrostla hrušeň). Pozvání k účasti 
na festivalu přišlo na základě osobní návštěvy Jana Strou-
hala ml. v Kruštici. Honza studuje etnografii na Masaryko-
vě univerzitě v Brně a do sféry jeho zájmu spadá také stu-
dium historie českých menšin v zahraničí. V květnu toho-
to roku navštívil nejen Kruščici, ale i Belu Crkvu, Češko 
Selo a další obce v srbské i v rumunské části Banátu. 

Festival „Lepota različitosti – Krása různorodosti“ se 
konal ve dnech 26.-27.7.2014. Organizovala jej Česká be-
seda v Kruščici, což je spolek sdružující české krajany, kte-
rý je oficiálně evidován Ministerstvem zahraničních věcí 
České republiky a tímto je také významně podporován. 
Podpora ze strany České republiky konkrétně v Kruščici 
zahrnuje např. finanční příspěvek na vodovod a kanaliza-
ci, na opravu kostela, na údržbu kulturního centra apod. 
Významnou, a krajany oceňovanou, je přítomnost paní 
učitelky, kterou vyslala a financuje Česká republika.  

Po více jak 12 hodinách cesty autobusem jsme 
s obavami čekali, jak se budeme domlouvat. Je to až neu-
věřitelné, ale lidé, kteří žijí už třetí nebo i čtvrtou generaci 
v jiné zemi, mluví a rozumí česky. Od odpoledne do ve-
černích hodin trpělivě čekali na náš příjezd, aby nám po-
dali večeři z toho nejlepšího co mají. Z našeho pohledu 
samé „bioprodukty“. Výborné ovoce, zeleninu, domácí 
sýry, klobásky, salám, chleba… no prostě lahoda. Potom 
si nás rozebrali na spaní do rodin. Někteří jsme dostali 
samostatný pokoj, někteří měli ustláno v jejich postelích. 
Někteří jsme měli k dispozici koupelnu, někteří jen tekou-
cí vodu, no a někteří netekoucí :) – ale těch bylo fakt má-
lo. Někteří chodili na splachovací záchod a někteří na ka-
dibudku. Třeba u našich hostitelů bylo toto zařízení 
čerstvě vybílené a při pootevřených dveřích člověk koukal 
na vinohrad a povídal si se štěňátkem, které každého do-

provodilo, bez ohledu na pohlaví, národnost a rychlost 
kroku. 

V pátek – první den pobytu, byl pro nás připraven vý-
let do Vršacu. Je to správní město oblasti, které je velké 
asi jako Břeclav. A podobně i vypadá. Spíše nižší domy, 
vydlážděná náměstí s kavárničkami, parky. A taky hrad. 
Tam jsme ovšem zavítali až poté, co o nás místní regionál-
ní televize natočila krátký šot. Odpoledne nám umožnili 
naši průvodci, na žádost našeho pánského osazenstva, 
návštěvu místního velkého vinaře. Měli jsme možnost 
podívat se do sklepa, ochutnat místní vína i výborné ob-
čerstvení. Tak utekl pátek. Večer jsme trávili při posezení 
v kulturním centru a povídáním v rodinách. 

Sobotní dopoledne jsme věnovali prohlídce blízké Bela 
Crkvi. V jejím okolí se nachází několik turisty vyhledáva-
ných jezer, kde se dá koupat, je tam kemp, restaurace, 
půjčovna šlapadel, no prostě vše, co k letnímu odpočinku 
u vody patří. Někdo se byl podívat na trhu, někdo 
v kostele, někdo se koupal. Odpoledne následovalo vy-
stoupení Švarcavanu. Chlapi byli poněkud zaskočeni po-
žadavkem, že budou zahajovat celý festival českou stání 
hymnou. No a když nastoupili na podium, v nažehlených 
bílých košilích, spustili „Kde domov můj“ … tak nám tekly 
slzičky všem. I chlapům. S velkou úctou se skláním před 
prací české paní učitelky, která nacvičila vystoupení se 
všemi generacemi, které jsou v České besedě v Kruščici 
zastoupeny. S malými dětmi, s teenagery i se střední ge-
nerací. Dalšími vystupujícími byla dechová hudba 
z Rumunska a ženský pěvecký sbor z Vršacu. Vystoupení 
Švarcavanu odměnili přítomní dlouhým potleskem a ova-
cemi. Všechna vystoupení shlédla a poděkováním odmě-
nila také paní konzulka Veronika Senjuková, 
z Velvyslanectví České republiky v Bělehradu.  

Dlouho do noci se potom besedovalo v kulturním cen-
tru. V neděli ráno jsme se museli rozloučit. Při odjezdu 
jsme dostali tu med, tu domácí sýr, tu klobásky… No a 
jaké by to bylo loučení bez slz, že? 

A tak jsme si slíbili, že se uvidíme co nejdříve. Rádi by-
chom našim hostitelům z Kruščice oplatili stejnou pohos-
tinností jakou oni poskytli nám. Už teď se na jejich ná-
vštěvu těším. 

Za všechny účastníky zájezdu, Marie Pilátová 

P.S. Informace najdete i na internetu na http://
ceskabesedakruscica.webnode.cz/beseda-bela-crkva/,   
a na www.svarcavan.cz.  

Zpráva o 1. zahraničním vystoupení mužského pěveckého sboru Švarcavan  

jící kolektiv ošetřovatelů, dostatek prostředků pro budo-
vání a zlepšování podmínek ustájení zvířat a v neposlední 
řadě kvalitní výroba objemných krmiv zajištěná rostlinnou 

výrobou Zemosu a.s.. Čili příště o výrobě polní rostlinné. 

Ing. Ivana Paulíková 
vedoucí ŽV Zemos a.s. 

http://ceskabesedakruscica.webnode.cz/beseda-bela-crkva/
http://ceskabesedakruscica.webnode.cz/beseda-bela-crkva/
http://www.svarcavan.cz/
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80. schůze rady obce ze dne 1.10.2014 rozšířená o členy 
zastupitelstva 

Rada schválila usnesení, kterým ruší činnost všech ko-
misí ustanovených radou k prvnímu dni voleb,  tj. 10.10. 
2014, schválila rozpočtové opatření č. 7, schválila přiděle-
ní dlažby na opravu vjezdu. 

81. schůze rady obce ze dne 23.10.2014 

Rada schválila žádost ZŠ Křepice na pronájem kulturní-
ho sálu na dětský karneval na den 24.1.2015, schválila 
žádost MC Klubíčko na pronájem kulturního sálu na den 
25. a 26.10.2014 na burzu dětského oblečení, schválila 
přidělení dlažby na opravu vjezdu, schválila žádost na 
pronájem kulturního sálu každou sobotu od 20:00 do 
22:00 hodin na badminton žen, schválila záměr prodlou-
žení pronájmu pozemku p. č. 1538 – p. Fr. Urbánek. 

1. schůze rady obce ze dne 12.11.2014 rozšířená o členy 
zastupitelstva 

Rada schválila žádost na zapůjčení kulturního sálu na 

badmintonový, volejbalový a nohejbalový vánoční turnaj 
ve dnech 27., 28. a 29.12.2014, schválila přidělení dlažby 
na opravu vjezdu, schválila žádost na postavení chodníku 
k rodinnému domu č. p. 420, schválila směrnici o Oběhu 
účetních dokladů (Vnitřní směrnice č. 2/2014), schválila 
plán inventur na rok 2014. 

2. schůze rady obce ze dne 27.11.2014 

Rada schválila žádost ZŠ Křepice na úhradu karnevalo-
vého programu a občerstvení pro děti, schválila žádost ZŠ 
Křepice na vyřazení předmětů v ZŠ Křepice, schválila při-
dělení dlažby na opravu vjezdu, schválila smlouvu o po-
skytnutí dotace od JMK na výdaje k zabezpečení akce-
schopnosti jednotky SDH Křepice ve výši 9200.- Kč, schvá-
lila záměr pronájmu pozemků p. č. 471/6 a 471/18, rada 
obce nominovala člena rady Ing. Karla Koždoně do výbě-
rové komise MAS Hustopečsko, o.s. 

Mgr. Jiří Nečas 
místostarosta 

Činnost obecní rady ve 4. čtvrtletí 2014 

Z naší knihovny 

V měsíci říjnu v rámci celostátního programu Týden knihoven navštívily na besedách knihovnu  všechny děti ze ZŠ a 
mimo  Skřítků i  děti MŠ.  

Připravovaná beseda se slovenskou autorkou Táňou Vasilkovou - Keleovou byla pro   vážné rodinné  události v rodi-
ně zrušena. Pro oblíbenost této autorky byly do knihovny dokoupeny další tituly. 

Těsně před adventem knihovna pořádala tvořivou vánoční  dílničku   s vítězem  Brněnské růže,  floristou  Jaromírem 
Kokešem. S potěšením mohu konstatovat, že počet účastníků kurzu rok od roku roste. Letos nás pracovalo 27  a už ny-
ní máte možnost  rezervovat si místa na Jarní  předvelikonoční  květinové tvoření.  

Knihy z VF  budeme vracet počátkem ledna, žádáme o  jejich včasné vrácení . 

V letošním roce budeme  naposledy  půjčovat  v pondělí  22. prosince od 15.30-18.30 hodin.  

První půjčování v roce 2015 - v pondělí 5.1.2015 

Nezapomeňte si  vzít: mládež 40,-Kč, dospělí 60,-Kč na registraci.  

Navštívit nás můžete  i  bez peněz, pokud si  budete  chtít jen přečíst některý z 50 druhů  časopisů, které jsou Vám 
k dispozici nebo navštívit internet.  

Pohodové Vánoce a  klidný následující rok  přeje knihovnice  
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Kompostéry Křepice 

Poskytnutí podpory na spolufinancování projektu v rámci 
Operačního programu Životní prostředí z prostředků Stát-
ního fondu životního prostředí ČR 
Projekt s názvem:  Křepice kompostéry 
Prioritní osa:   4 – Zkvalitnění nakládání s odpady a 
     odstraňování starých ekologických 
     zátěží (FS) 
Příjemce podpory:  Obec Křepice 
Ident.č.EDS/SMVS:  115D242002414 
Ev.č. IS SFŽP:  14185014 
Ev.č. MSC 2007:  CZ.1.02/4.1.00/13.22371 
Účel podpory:  Předmětem podpory je pořízení  
     domácích kompostérů pro obec  
     Křepice 

V rámci projektu byla realizována dodávka 250 ks 700 l  
plastových kompostérů a vybudován systém odděleného 
sběru biologicky rozložitelného odpadu na 250 sběrných 
místech. 
Finanční rámec projektu:                 v Kč 
Celkové výdaje       487 025,00 
Druh podpory     Výše příspěvku v Kč 
Dotace ze SFŽP           24 351,25 
Dotace z FS        413 971,25  
Vlastní spolufinancování         48 702,50   

 
 

Centrum pro vzdělávání a volnočasové aktivity  

Poskytnutí dotace z Regionálního operačního programu 
NUTS 2 Jihovýchod 

Projekt s názvem:  Centrum pro vzdělávání a volnoča- 
     sové aktivity 

Prioritní osa:   3 Udržitelný rozvoj měst a venkov- 
     ských sídel 

Oblast podpory:   3.3 Rozvoj a stabilizace venkov- 
     ských sídel 

Číslo projektu:   CZ.1.11/3.3.00/36.01477 

Postup prací a informace najdete průběžně na 
www.krepice.cz. Plánované otevření je duben 2015 

http://www.krepice.cz
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Z obecního úřadu 

Oznámení 

Od 1. ledna 2015 se budou popelnice vyvážet jednou za 3 týdny. Díky třídění odpadu našimi občany produkují naše 

domácnosti méně směsného odpadu, který končí v popelnicích. Přesný rozpis svozů odpadu a svozu plastů obdržíte 

začátkem roku 2015. 

Výsledky voleb do obecního zastupitelstva 

Ve dnech 10. a 11. října 2014 proběhly na území České republiky volby do zastupitelstev obcí. Konkrétní výsledky voleb 

v obci Křepice najdete v tabulce:  

Zastupitelstvo obce křepice 

František Hlaváček - starosta 
Mgr. Jiří Nečas - místostarosta 

Ing. Karel Koždoň - člen rady 
Dana Pokorná - člen rady 
Božena Rozkydalová - člen rady 

 

 

RNDr. Bohumil Fiala 
Jana Kelblová 
Míchal Kotačka 
Martina Kovaříková 
Jaroslav List 
Jana Nečasová 
Ing. Jindřich Otřísal 
Mgr. Soňa Procházková 
Bc. Petr Příkazský 
Jan Strouhal 

Kulturní kalendář 2015 

 

17. 1.   HASIČSKÝ PLES - pořádá Sbor dobrovolných hasičů Křepice 

24. 1.   DĚTSKÝ KARNEVAL - pořádá ZŠ a MŠ Křepice 

  1. 2.   BODOVÁNÍ VÍN - pořádá Český zahrádkářský svaz Křepice 

  7. 2.   VÝSTAVA VÍN - pořádá Český zahrádkářský svaz Křepice 

14. 2.  MASOPUSTNÍ PRŮVOD - pořádá mateřské centrum Klubíčko 

21. 2.  ZABÍJAČKA - pořádá Sbor dobrovolných hasičů Křepice 
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V roce 2014 se narodili 

Brynych David 
Franzlová Alice 
Suchánek Jakub 
Němeček Jan 
Urban Stanislav 
Kotačka Tomáš 
Jasinek Roman 
Maťová Eliška 
Rohrer Filip 
Rouzek Marek 
Nádeníčková Ema 
Strouhalová Sára 
 

 

 

 

 

V roce 2014 zemřeli 

Polachová Květoslava 
Vintrlíková Marie 
Kotačková Anna 
Otřísal Jindřich 
Vintrlík Jan 
Dröscherová Ludmila 
Čížková Marie 
Studýnka Jan 
Novotná Josefka 
Vahala Petr 
Strouhal Antonín 
Horáková Drahomíra 
Strouhal Josef 
Tomek Jan 
Relichová Anežka 
Vintrlík František 
Hromková Anna 
Pastuchová Jana 

Společenská kronika 

Tříkrálová sbírka 

Tříkrálová sbírka, na které se budou spolupodílet  děti i rodiče z Mateřského centra Klubíčko, bude v naší obci probíhat 
v sobotu 10. ledna 2015 od 9,00 hodin. Výtěžek sbírky je určen na charitativní účely. 

Vánoce se zvířátky-skautský oddíl gaudete 

Půjdeme společně udělat pěkné vánoce i zvířátkům. Vezměte si každý trochu ovoce nebo zeleniny a vše pak společně 
navážeme na stromek z kterého pak budou moci zvířátka vše sníst. 
Budeme odcházet 20.12.2014 v 15:00 od kostela. Po skončení se vrátíme na faru kde bude oddíl pokračovat ve Vánoč-
ní besídce. 

Přejeme všem našim čtenářům pokojné a krásně prožité vánoce se svými blízkými. Děkujeme našim pravidelným 
dopisovatelům za příspěvky, které nám pomáhají vytvářet obsah, který se snaží zachytit všechny zajímavé události 
našeho života v Křepicích. 

Do nového roku přejeme všem především hodně zdraví, alespoň trošku štěstí a hodně kuráže a životního optimis-
mu. 

Kolektiv redakce  
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Obrazová kronika 

Babské hody -Mateřské centrum Klubíčko 

Lampionový průvod –MC Klubíčko 

Babské hody -Mateřské centrum Klubíčko 

Pečeme perníčky –včelařský kroužek ZŠ Křepice 
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Obrazová kronika 

Vydává Obecní úřad Křepice, PSČ 691 65. Evidenční číslo MK ČR E 10225. Vychází čtvrtletně nákladem 430 výtisků, zdarma. Redakční rada: Franti-
šek Hlaváček, RNDr. Bohumil Fiala, Ing. Karel Koždoň, Mgr. Marcela Fialová, Jana Kelblová, Ivana Strouhalová, Dana Pokorná. V Křepicích 31. pro-
since 2014, číslo 4/2014. Příspěvky nejsou redakčně upravovány. Za obsah odpovídá starosta František Hlaváček. 
Neprošlo jazykovou úpravou. E-mail: obec@krepice.cz. Uzávěrka příštího čísla bude 10. března 2015 

Zpívání u stromečku - mateřská škola Čertovská neděle - základní škola 

Vánoční jarmark - MC Klubíčko 

Zpívání u stromečku - základní škola 

Čertovská neděle - základní škola 

Zpívání u stromečku - základní škola 

file:///C:/Pracovní/Zpravodaj%201-2003/obec@krepice.cz
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